ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ИЗМЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№    18                                                                                              24.11. 2015года

Об инициировании проведения референдума на

территории Измерском сельском поселении
Спасского муниципального района РТ
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава муниципального образования « Измерское сельское поселение», исполнительный комитет Измерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Инициировать проведение местного референдума по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Измерского сельского поселения и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

1. Организация благоустройства территории поселения

а) вырубка и  посадка лесонасаждений  в с. Измери и с. Вожи .
б) покупка бензогенератора для водонапорной башни  .
объем средств  на реализацию мероприятий  76800 рублей.

2. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

а) очистка территории кладбища от мусора с. Измери и с. Вожи.

объем средств  на реализацию мероприятий  10000 рублей.
3. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

а) вывоз мусора и бытовых отходов с. Измери  и с. Вожи.

объем средств  на реализацию мероприятий  20000 рублей.
    ДА                                                          НЕТ».

3. Настоящее решение опубликовать на информационных cтендах Измерского сельского поселения и на странице Измерского сельского поселения в официальном сайте Спасского муниципального района http:// www. spasskiy.tatarstan.ru,  в установленный законом срок.
    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Измерского

сельского поселения                                                                      Р.М.Валитов